
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7176 

   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας και για εργασία 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας (νυκτερινή εργασίμων ημερών και 
νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) για το προσωπικό με συμβάσεις ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου λοι-
πού προσωπικού του Μουσείου Ακρόπολης, για 
το Β’ εξάμηνο του 2024 (01.07.2024 - 31.12.2024).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημο-

σίου δικαίου με την επωνυμία “ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» 

και άλλες διατάξεις” (Α’ 224) και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).

3. Τις αποφάσεις της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/

411176/28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 484), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/

52432/1810/20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1099), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/454153/39198/33620/31994/

1017/25.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 699), ΥΠΠΟΑ 36454/29.01.2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 59), ΥΠΠΟΑ 420874/07.09.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 752), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/634365/21.12.2022 

(ΥΟΔΔ 1192) για τον διορισμό των μελών του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184/2020). 

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 (παρ. Α-Β) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το άρθρο 8, παρ. 2-3, του ν. 4598/2019, «Κατάργηση 

Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης και 

απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης» (Α’ 36).

10. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 απόφαση του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Σύσταση προσωπο-

παγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 

Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά σε αυτές του προσωπι-

κού του καταργηθέντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου 

Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθ-

μων οργανικών θέσεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) 

του Μουσείου Ακρόπολης» (Β’  812, διόρθωση σφαλμά-

των στο Β’ 922).

11. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή εργασίας 

μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες για εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών 

Επαγγελμάτων, ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής, 

δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού 

Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, έναν (1) υπάλ-

ληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 

έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

ΤΕ Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχα-

νικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, οχτώ 

(8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας 

Φροντιστών και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών 

ειδικότητας ΠΕ Ιατρών (όλων των ειδικοτήτων) και την 

καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή εργα-

σίας μέχρι δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα ανά μήνα 

και ανά υπάλληλο, για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3278

33711

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 13:35:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33712 Τεύχος B’ 3278/11.06.2024

Τουριστικών Επαγγελμάτων ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων 
Υποδοχής, είκοσι επτά (27) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού- Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, για τέσσερις (4) υπάλληλους κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστη-
ρικτικού Προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, οχτώ 
(8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας 
Φροντιστών, έναν υπάλληλο (1) κλάδου Ειδικού Επιστη-
μονικού Προσωπικού, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, δύο 
(2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλε-
κτρονικών, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ΠΕ Ιατρών (όλων των ειδικοτή-
των), δύο(2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών ει-
δικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών, οχτώ (8) υπαλλήλους ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας 
ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και τρείς 
(3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχαιο-
λόγων, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων χωρίς εξειδίκευση) 
και τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και την 
καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

13. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή εργα-
σίας μέχρι είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων 
ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής, είκοσι επτά (27) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ειδικό-
τητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, τέσσερις (4) υπαλλή-
λους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού ειδικό-
τητας ΔΕ Πωλήσεων, οχτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων ειδικότητας Φροντιστών, έναν υπάλληλο 
(1) κλάδου Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδικό-
τητας ΠΕ Αρχαιολόγων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Μη-
χανικών ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ΠΕ Ιατρών 
(όλων των ειδικοτήτων), δύο(2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Καλών Τεχνών ειδικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών, οχτώ (8) 
υπαλλήλους ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέ-
χνης ειδικότητας ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων 
Τέχνης και τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας ΔΕ Συντηρη-
τών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων 
χωρίς εξειδίκευση) και τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού και την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή εργασί-
ας μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων ειδικότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Υποδοχής, δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού- Οικονομικού, τέσσερις (4) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού ειδικότητας 
ΔΕ Πωλήσεων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικών, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών, οχτώ (8) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Φροντιστών και έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ΠΕ Ιατρών 
(όλων των ειδικοτήτων) και την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται για την κάλυψη της ανωτέρω μισθοδοτικής δαπάνης 
υποχρέωση ποσού ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00€) 
που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης έτους 2024.

16. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

17. Την υπ’ αρ. 6178/9.5.2023 βεβαίωση οικονομικής 
επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υποθέσεων για το προσωπικό με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου λοιπού 
προσωπικού του Μουσείου Ακρόπολης για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

18. Την υπ’ αρ. 24η/2022  - 02.11.2022 συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
κατά την οποία αποφασίστηκε “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
8462/17-11-2016 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Μουσείου Ακρόπολης «Θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης» (Β’ 4048)’’ (Β’ 6138).

19. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 10η/2024- 
15.5.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζει:

1. Καθορίζουμε για το διάστημα 01.07.2024  - 
31.12.2024 κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
20 (παρ. Α-Β.), τις ώρες εργασίας καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας και για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας (νυκτερινή ερ-
γασίμων ημερών και νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) για το λοιπό προσωπικό του 
Μουσείου Ακρόπολης με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως κάτωθι:

α) Έως σαράντα οκτώ (48) ώρες για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών 
Επαγγελμάτων, ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής, 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33713Τεύχος B’ 3278/11.06.2024

Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΤΕ Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχα-
νικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, οχτώ 
(8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας 
Φροντιστών και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών 
ειδικότητας ΠΕ Ιατρών (όλων των ειδικοτήτων),

β) έως δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο, για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Τουριστικών Επαγγελμάτων ειδικότητας ΔΕ Υπαλλή-
λων Υποδοχής, είκοσι επτά (27) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού, για τέσσερις (4) υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστη-
ρικτικού Προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, οχτώ 
(8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας 
Φροντιστών, έναν υπάλληλο (1) κλάδου Ειδικού Επιστη-
μονικού Προσωπικού, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, δύο 
(2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλε-
κτρονικών, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ΠΕ Ιατρών (όλων των ειδικοτή-
των), δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών 
ειδικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών, οχτώ (8) υπαλλήλους ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας 
ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και τρείς 
(3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχαιο-
λόγων, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων χωρίς εξειδίκευση) 
και τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού,

γ) έως είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων 
ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής, είκοσι επτά (27) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, για τέσσερις (4) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότη-
τας ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, τέσσερις (4) υπαλλή-
λους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού ειδικό-
τητας ΔΕ Πωλήσεων, οχτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων ειδικότητας Φροντιστών, έναν υπάλληλο 
(1) κλάδου Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού, ειδικό-

τητας ΠΕ Αρχαιολόγων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανι-
κών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδικότητας 
ΠΕ Ιατρών (όλων των ειδικοτήτων), δύο(2) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών ειδικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών, 
οχτώ (8) υπαλλήλους ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης ειδικότητας ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης και τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας 
ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας ΠΕ 
Αρχαιολόγων χωρίς εξειδίκευση) και τέσσερις (4) υπάλ-
ληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, και δ) έως δεκαπέντε (15) ώρες 
εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμά-
των ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Υποδοχής, δεκατέσσερις 
(14) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, τέσσερις (4) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού 
ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονι-
κών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότη-
τας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, οχτώ (8) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Φροντιστών και 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδικότητας ΠΕ 
Ιατρών (όλων των ειδικοτήτων).

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του 
άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

3. Με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/
08.06.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΑΔΑ: 
7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46), δεν διενεργούνται κρατήσεις στις 
αποζημιώσεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

5. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33714 Τεύχος B’ 3278/11.06.2024

*02032781106240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


